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Toimetus

Teist kor da toi mu nud Kih nu Me re Pi-
du oli to re ja sel le ga võiks ju kõik öel-
dud ol la, aga...

... ega nii liht salt ju ka ei saa.

Sest nen des se juu li kuu al gu se päe va des-
se jäi ik ka gi nii mõn da gi: tril li ja tral li, muu-
si kat ja nae ru, sport lik ku ha sar ti, laa da me-
lu, to re daid koh tu mi si ning rõõm said ini me-
si. Ning ar mas il ma taat on pä ri selt Kih nu sõ-
ber ja ja gas hel delt päi kest, soo je su veöid 
ja ime li si päik se tõu se.

Pea kor ral da ja Ma re Mä tas oli ree del, esi-
me sel peo päe val, rõõ mus ja ra hu lik, ja lu-
tas rin gi, rää kis mõ nu salt tut ta va te ga jut tu. 
„Ma olen nii ra hu lik, et vars ti kind las ti sel-
gub, et olen mi da gi ära unus ta nud ja tu leb 
min gi pauk,“ üt les ta il ma mu re noo di ta hää-
les. Õn neks on Ma re gi ta va li ne liht su re lik, 
kes aeg-ajalt ek sib - pauk jäi tu le ma ta (peo-
järg selt juh tu nud au to ja mo pee di kok ku-
põr ge ei lä he siin ko hal ar ves se).

Me re Peo vii ma sel päe val on Ma re ik ka sa-
ma rõõ mus ja ra hu lik kui esi me sel või ehk 
oleks õi gem öel da: vä si nud, kuid õn ne lik. 
„Kõik läks vä ga häs ti. Siis on ju pi du kor da 
läi nud, kui kõi gil meel rõõ mus ja olu kord 
kont rol li all,“ lau sus ta. Ma re ja gab tä nu sõ-
nu oma mees kon na le: „Põ hi li ne abi li ne oli 
Ma ri ja Ing va rit liht salt ei jõua ära kii ta.“

Te ge li kult al ga sid üri tu sed sel aas tal ju ba 
kol ma päe val, mil Met sa maa ta lus pee ti Ja ni-
ka Ora se re gi lau lu õpi tu ba, nel ja päe val toi-
mus jõu jaa mas Ma ri Kal ku ni kont sert, mis 
vä ga sü dam li kuks ku ju nes.

Märk sõ naks ma ja kas 
Kui gi ko ha ti tun dus, et rah vast oli mul lu-

se ga võr rel des vä hem, rää gi vad numb rid 
teist keelt ja peost osa saa jaid oli roh kem 
kui esi me sel kor ral. Nel ja päe vast pü ha päe-
va ni rei sis AS Kih nu Vee teed lae va de ga Kih-
nu ja mand ri va hel 2825 rei si jat, eel mi sel 
aas tal oli see arv 2771.

Loe edasi pöördel >>

Pidu? Me re Pi du! Pidu? Me re Pi du! 
Kih nu Me re Pi du!Kih nu Me re Pi du!
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<<Algus pöördel 

Ka õh tus tel pi du del oli roh-
kem rah vast: ree del os tis pi-
le ti 619 ini mest, lau päe val  
749 ini mest. Nei le li san du-
vad need, kes al les pä rast pi-
le ti müü gi lõp pu tant si ma läk-
sid või nii sa ma väl jas olid.

Eel mi sel aas tal oli pi le tiost-
ja te arv mõ le mal päe val um-
bes 480 ini mest.

Ma re sõ nul oli ka laa da müü-
jaid mul lu sest kaks kor da 
roh kem, Kih nust oli li saks 
suu re ma te le müü ja te le, na-
gu Kih nu Kau ba Ma ja, muu-
seum ja Lo hu pood, väl jas 
hulk väi ke müü jaid. Mand rilt 
toodud kaubast sai iga su gu-
seid kä si tööe se meid. Söö gi-
poo list ning ko ha lik ku ja „lin-
naõ lut“ jät kus ka pii sa valt.

Sel le aas ta Me re Peo märk-
sõ na oli ma ja kas, mis peo 
ajaks soo vi ja te le lah ti hoi ti. 
Vaa ta ma ta Kih nu Kul tuu ri-
ruu mi pon nis tus te le, ei saa-
nud veel ma ja kat pi da valt kü-
las ta ja te le ava da, sest Ma re  
as jaa ja mi se ga kaa sas käiv bü-
rok raa tia on Ma re sõ nul mõt-
te tult kee ru li ne „Kui min gi 
mõ te sees, on sel lest küll ras-
ke aru saa da,“ lei dis ta.

Ma ja ka va hi rol lis ol nud ja 
Me re Peo eel Kih nu ma ja ka 
koh ta bro šüü ri koos ta nud 
Hed da Pee di sõ nul oli ma ja-
ka  juu res hu vi lis test pi de-
valt jär je kord ja ka he päe va 
jook sul käis tor nis 600 - 700 
ini mest.

Aga sel le peo märk sõ naks 
võib pi da da ka  Ku ra ga pe-
rean samb li „ka pist väl ja tu-
le mist“. Ku ra ga nais pe re pil-
li mäng hoi dis ma ja ka juu-
res oli ja te mee leo lu mõ nu-
sa. Ilus ja särt su ga hetk oli, 

kui tu le tor nist kos tus kol me 
lõõt sa ga män gi tud „Loo ja, 
võ ta õn ne an da...“

Tei se peoõh tu tipp hetk oli, 
kui Ma ri koos Ku ker Pil li de ga 
lau lis – see oli nii lii gu tav ja 
ilus ning kui da gi nii uh ke tun-
ne oli nii vah va Kih nu tüd ru-
ku üle.

Ere dad mul jed
Kih nu koo li loo du sai ne te 

õpe ta ja Lau ra Pür je ma üt les, 
et te ma mul jed ja emot sioo-
nid on vä ge vad, kuid kõi ge 
ere da mad mä les tu sed jäid 
tant suõh tu test ela va muu si-
ka saa tel. „See on liht salt fan-
tas ti li ne vaa te pilt, kui ter ve 
põ rand on rah vast täis, kes 
tant si vad, tun ne vad elust 
rõõ mu ning käi vad rin gi nae-

ra ta va te nä gu de ga,“ va hen-
das ta. Lau ra ei ole nõus ar-
va mu se ga, et eest last on ras-
ke ve da ma saa da, sest ko he, 
kui bänd män gi ma hak kas, 
oli tant sup lats paa re täis. 
„Ja kui veel ilu sad trii bu li sed 
kör did keer le vad... vä he on 
as ju, mis nii kau nid olek sid,“ 
lei dis ta. Omaet te nau din gu 
pak ku sid Lau ra le ka ko ha li-
kud ku li naa ria še dööv rid: 
koo gid, saiad, õlu, ja loo mu-
li kult täius lik ilm.

Lau ra su gu la ne, 12-aas ta ne 
poiss, lei dis, et sel le le peo-
le peab nüüd igal aas tal tu le-
ma. Ka Lau ra 75-aas ta ne va-
nae ma sai lõ puks Kih nu saa-
rel ära käia ning paar tant su 
tant si da.

Ree del sõi tis Kih nu suur 

grupp aja kir ja Elu kir ja tel li-
jaid, mag ne tiks Jär su mäe pe-
rean samb li esi ne mi ne.

Me ri ke, Mil la ja Er ma on 
ree de sest peost vai mus tu-
nud „Eks me tu li me kõi ge 
roh kem ik ka Kih nu Vir ve pä-
rast, et vaa da ta, kus ta elab,“ 
rää ki sid ema Er ma ja tü tar 
Mil la.

Es ma kord selt Kih nus käi-
nud Me ri ke se jaoks oli iga 
hetk on hin nas, et se da mä le-
ta da ko gu elu. „Ma ei le öö sel 
ei ma ga nud, sest ma liht salt 
ei raat si nud: kõik on nii sü-
dam lik, va pus tav, võr ra tu,“ 
rää kis ta ülie mot sio naal selt.

Te ma hin nan gul su jus ko gu 
peo kor ral dus na gu võ lu väel 
ja se da il ma när vel da mi se ta.  
„Läks õh tu ne kont sert hi li se-
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 8. juu li kuu päe val sai mi nust Kih nu ma-
ja ka vaht. Ka heks päe vaks ja vaid aju ti ne 
kind ral, kes vä ge sid ju ha tab, aga ik ka gi...
kaks pik ka ja põ ne vat päe va täis harg ne-
vaid aru te lu sid ja kor du vaid kü si mu si.

Mil lal torn ehi ta ti? Kas ta tões ti töö tab 
veel? Kas tü kid pan di kok ku kraa na ga? Kas 
need ik ka on pol did, mil le ga torn kok ku 
on kee ra tud, mil lal tu lid keer mes ta tud pol-
did? Mis põõ sad need siin kas va vad? Miks 
oga li kud me res sur nud on?

Kü si mu si oli nal ja kaid ja tõ si seid ning mit-
te kõi gi le ei suut nud ma vas ta ta. Siis tu lid 
ap pi tei sed kü las ta jad, kes kan nat li kult sa-
bas sei sid ja oma jär je kor da oo ta sid. Amet-
ni ke ga oli kok ku le pi tud, et tor ni võib kor-
ra ga ro ni da 5-6 ini mest. Se da nii tu le tor ni 
kui ini mes te ohu tu se hu vi des. Po le kui gi 
mõ nus kit sal tre pil trü gi da ja ma ja ka rõ dul 
trop pis seis ta ja kel le gi ku kalt vah ti da.

Vaa ted me re le ja saa re le on need, mis ini-
me si tor ni des se aja vad.

Kas si na ei ole gi kihn la ne, kas sa po le gi 
vee tee de ame ti töö ta ja, ah, si na oled ki see 
tu le tor ni ko ris ta ja? Ka sel li seid kü si mu si 
sa das ja jut tu jät kus.

Tu lid lap sed ja koe rad, tu lid kü la me hed, 
kü la li sed ja tut ta vad, rah vast muud kui voo-
ris ja se bis.

Ree del, kui tu le tor ni uk se kell 11 ava sin, 
tek kis pea le lõu nal ka paar pau si, nii et pi da-
sin ke nas ti õh tul kel la 10ni vas tu. Lau päev 
aga läks kõik ühes pi kas ja pi de vas jo rus: 
kü si mu sed-vas tu sed, aru te lud, pil ti de, raa-
ma tu ja bro šüü ri ke se müük, kor ra pi da mi-
ne...ei min git või lei ba ega sup lust me res, 
kat ke ma tult ku ni 9ni väl ja. Siis pa nin liht-
salt uk se kin ni ja läk sin pi dus se, mis jõu jaa-
mas ju ba tuu re võt tis.

Tõe li se ma ja ka va hi elu nii rõõ mus ja lus ti-
li ne vae valt oli. Ini mes te hu vi sa la pä ra selt 
kõr gu va te tu le tor ni de vas tu on ol nud aga 
ajast ae ga. Ka he päe va jook sul käis tor nis 
um bes 600-700 ini mest.

Et sa ba ta mi ne lõ bu sa malt lä heks, oli kü-
las ta ja tel või ma lus joo nis ta tud Kih nu ma ja-
kat vär vi da.

Se da teh ti usi nalt ja sep temb ris saab neid 
pil te Pär nus nä ha – täp ne koht ja aeg sel-
gub au gus ti kuus. Pa be ril tor ni vär vi mi sel 
osa les um bes 450.

Kui tu le torn kü las ta ja te le pi de valt ava-
tak se, ei pea ehk enam sa bas seis ma, saab 
nau ti da  maad ja merd just nii kaua, kui sü-
da lus ti. Kü las ta jaid jät kuks, see on kin del.

Hed da Peet, 
suur tu le tor ni sõ ber, raa ma tu „Mi nu tu le tor nid“ au tor

Kaks päe va tu le tor ni va hi na...

ma le aja le: kee gi ei ol nud pa-
ha ne – kõik olid nor maal sed, 
ra hu li kud ja sü dam li kud.“

Tal lin nas ela va le Me ri ke se-
le jäi mul je, et kõik Me re Peol 
ol nud ini me sed kuu luk sid na-
gu üh te per re. „Ma kor da gi 
ei mõel nud, kus on Tal linn - 
see tun dus sa ma  kau gel kui 
Amee ri ka,“ oh kas ta vai mus-
tu nult. Tä nu li kud olid nai sed 
saa rel eks kur sioo ni tei nud 
gii di de le, kes nen de hin nan-
gul olid  põh ja li kud ja arm-
sad.

Ühi sed juu red
Lau päe va en ne lõu nal pak-

ku sid kih nu pä ra se le lau lu le- 
tant su le va hel dust kü la li se si-
ne ja te kont ser did, ehe dam 
neist Stal te de pe rean sam bel 
Skan di niek Lii vi maalt.

Va rem gi Kih nus käi nud an-
samb li eest ve da ja Jul gi Stal-
te üt les, et te ma jaoks on iga 
ta ga si tu lek eri li ne, eri ti lä he-
da se maks muu tub Kih nu, 
kui tea da, et am mu-am mu 
ela sid siin liiv la sed. „See pä-
rast on ta veel gi lä he da sem 
meie sü da me te le. Kihn la sed 
on ala ti ol nud toeks ees ku-
juks ja nen de lau lud ja tant-
su samm on ol nud ka meie 
folk lo ris ti de jaoks Lä tis vä ga 
olu li ne, kui das oma elus se-
da säi li ta da,“ rää kis Stal te. 

Kõi ge enam jäi Jul gi Stal te le 
Kih nus meel de ra hu ja st res-
si va ba ini me sed. „Kõik toi-
mib, kõik lii gu vad ja on  igal 
pool, aga sa mas po le pin get: 
see on ime li ne, et oma suu-
res elu jook sus saab Kih nus 
väär tus lik ku ra hu igal het kel. 
Iga sel li ne hetk ja iga see li kut-
riip an nab väär tus hin nan gu-
te üm ber hin da mist, mõist-
mist ja soo vi se da eda si säi-
li ta da,“ rää kis ta ees ti kee les, 
mil le Vil jan di kul tuu ria ka dee-
mias õp pi des sel geks sai. Ku-
na po ja Os ka ri isa on eest la-
ne, rää kis Riias ees ti koo lis 
õp piv poiss emast veel gi so-
ra va mas ees ti kee les ning 
te ma le meel dis kõi ge enam 
moo tor rat ta ga sõi ta.

Ka lu rid, ae!
Me re Peo kor ral da jad leia-

vad, et kind las ti või nuks ak-
tiiv sem oli ka lu ri te osa võtt 
võist lus tel, mis ju nen de 
auks kor ral da tud, sa mu ti võt-

tis ree de sest se mi na rist osa 
vä he ini me si, kuid mi da gi 
uut siin päi ke se all kum mas-
ki tõ sias jas ei ol nud. „Ol gu 
se mi na ril kas või küm me ini-
mest, sel lest oli ka su ik ka,“ 
lei dis Ma re ega jä ta järg mi-
sel kor ral se mi na ri kor ral da-
ma ta. Te ge li kult või nuks ju 
ava me re tuu le par ki de ja pä-
ri mus piir kon nast kõ ne lev se-
mi nar ko ha li ke le ini mes te le 
hu vi tav ol la.

Ka lu ri te võist lus test võt tis 
osa ne li võist kon da: Saar la-
sed, Võis te, Mul gid ja Kih-
nu. Ala deks olid sang pomm, 
köie ve du, Jä nes sel ja paa di-
ga sõud mi ne, kirk ko ve ne ga 
sõud mi ne, lap pa ja te võist-
lus. Üld sar ves tu ses esi ko-
ha saa nud Kih nu või tis kõik 
alad, väl jaar va tud Jä nes sel-
ja paa di ga sõud mi se, kus jää-
di tei seks. Kihn las te au (aga 
kas ka ka lu ri te au? kait se sid 
Val lo Umb, Vil jar Tapp, Tõ nu 
Kös ter, Ola vi Mä tas ja Karl 
Sutt.

Muu seu mis avati näi tus, 
mil le tee maks hül ge küt ti mi-
ne. Pea kan ge la ne on Naa da 

Ju ku, kes koos po ja Kus ti ja 
koe ra ga 7 ööd-päe va mii nus 
25 kraa di ga trii vi va jää pan ga 
peal rin gi hul pi sid ja peaae-
gu Riia ni väl ja jõud sid. Me-
hed olid söö ma ta-joo ma ta ja 
nen de elu pääst jaks oli koer, 
kes me re hä da lis te le soo ja an-
dis. Kui laev Il ja Mu ro mets 
nad par da le võt tis ja Pär nu 
haig las se viis, ei ta he tud koe-
ra hai ge maj ja võt ta. Me hed 
või te sid siis ki oma elu pääst-
ja le ko ha pa la tis väl ja.

Näi tu se ava mi sel rää kis 

oma isik lik ke mul jeid hül ge-
küt ti mi sest Tu ma peet ri Mit-
ta. Kih nu muu seum pa ni peo 
ajal sa da mas väl ja ka  kä si-
töö meist ri te töö toad. Vööd 
ja pul ga pit si te gi Uus ma ja 
An ne, vil la kraa sis Täl le mäe 
Lei da, ket ras Ka se maa El la, 
võr gu li na ku dus Aia Mann ja 
las te ga pär leid te gi Jaa gu Me-
ri ke.

Iga ta hes tu leb järg mi sel 
aas tal taas Me re Pi du, aga 
see saab ole ma ju ba hoo pis 
tei ne jutt... Anu Saa re
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XIX Vil jan di Pä ri mus-
muu si ka Fes ti val oli 
pü hen da tud tee ma le 
„Rütm ja Pulss“. Fes ti va-
li foo ku ses se oli sea tud 
rüt mi li sus. 

Pol nud olu li ne, kui das rüt-
mid tek ki sid, kas me loo dia-
pil lil, laul des, tant si des või 
trum mi ga. Täh tis oli rüt mid 
pil li del üles lei da ning nen de-
ga kuu la jaid ja tant si jaid ins-
pi ree ri da.

Kih nu pil li las tel oli au as tu-
da ka hel päe val üles fes ti va li 
ro he li sel la val. La va lau da del 
tund si me me end kind lalt ja 
mäng tu li vä ga häs ti väl ja. 

Pub lik tant sis ja elas meie 
et teas te le hoog salt kaa sa. 
Tant si ti, laul di ja pärast lõ-
pu lu gu plak su ta ti ise gi meid 
la va le ta ga si, kus me siis esi-
ta si me paar li sa lu gu. Pub li-
ku hul gas lei dus ka tun tuid 
rah va muu si kuid ja muu si ka-
koo li de õpe ta jaid, kes pea le 
esi ne mist ja ga sid mei le hea-
soov li kult õpe tu si ja and sid 
kin ni tust, et me te ge le me õi-
ge as ja ga. Kii du sõ nu oli ik ka 
pä ris hea kuul da küll.

Neil päe vil sai hul ga li selt 
nau ti da ka kuul said Ees ti ja 
vä lis maa folk muu si kuid. Vil-
jan di lin na oli ehi ta tud spet-
siaal selt fes ti va li jaoks mit-
meid la va sid, kus muu si ka 
päe vast päe va ai na kõ las ja 
kõ las…

Fes ti va li üheks rah va roh ke-
maks kont ser diks oli an sam-
bel Vä gi la sed lah ku mi se laiv 
et teas te. Vä gi la sed on see sa-
ma kol lek tiiv, kes ka eel mi ne 
aas ta meil mui nas tu le de ööl 
mu sit see ris. 

Vil jan dis oli Vä gi las te kont-
ser di pai gaks suur ki le telk, 
ku hu mah tus pea 4000 kont-
ser di naut le jat, ku na aga osa 
rah vast pi di jää ma uk se ta-
ha, siis kan ti kont ser ti üle ka 
va baõ hu la va le Kir si mäel, ku-
hu ko gu nes üle 1000 pi du li-
se, kes ka siis said vi deo sil la 
va hen du sel lah ku mis peost 
osa. Kih nu esin dus lah kus 
kont ser di tel gist va ra val ges 
üle va te mee leoo lu de ga al les 
pärast vii mast lu gu.

Vil jan di Fol gil sai es ma-
kord selt avas ta tud ka kol lek-
tiiv Eth no in Tran sit, mis on 
kuue rii gi muu si kuid ühen-

dav ka hek sa liik me li ne koos-
lus, mis põi mib kaa sa haa-
ra val moel la di na, bal ka-
ni ja põh ja mai seid rüt-
me. 

Kir ju koos sei su veel 
kir ju ma te he li must ri-
te loo mi se ta ga pei tub 
soov pro pa gee ri da pä-
ri mus muu si kat kui suu-
re pä rast ja eri list suht le mi-
se ning õpe ta mi se vii si. Eth-
no in Tran si ti kont sert oli 
mee leo lu kas ja särt sa kas.

Kind las ti ei saa jät ta mai-
ni ma ta ka Root si le gen daar-
set pä ri mus muu si kaan samb-
lit Hed nin gar na, Koos lus on 
ühen da nud oma muu si kas 
teh no loo gia va na de skan di-
naa via inst ru men ti de ja vii si-
de ga. 

Me nu kas an sam bel  on too-
nud pä ri mu se klu bi des se ja 
staa dio ni la va de le. Hed nin-
gar na on fi  gu ree ri nud pop-
muu si ka ede ta be li tes ning ol-
nud ees ku juks lu ge ma tu te le 
an samb li te le mo dern se he li-
kee le ku jun da mi sel. Vii ma se 
24 aas ta jook sul on Hed nin-
gar na  ol nud maail mas üks 
tun tui maid Root si muu si ka-

saa di kuid.
Fes ti va lil as tus üles lu ge-

ma tul hul gal vä ga häid folk-
muu si kuid, kõi gi kont ser ti-
de le me ei jõud nud, aga sel-
li sed tun tu mad te gi jad, na gu 
Oort, Ro:to ro, Ze tod ja Nikns 
Suns, said küll oma sil ma ga 
üle vaa da tud ja kuu la tud. Vä-
ga ras ke on kir jel da da fes ti-
va li me lu, se da peab liht salt 
ise ko ge ma ja nä ge ma, sest 
see on mi da gi eri list, eri ti nei-
le, kes rah va muu si kast lu gu 
pea vad. Ajal, kui meie ju ba 
Kih nu poo le teel oli me, jäi 
pä ri mus muu si ka veel Vil jan-
di tä na va tel kõ la ma ja fes ti-
va li rütm al les pul bit se ma. 

Reet Laos,
pil li laps aas tast 1999

Kih nu pil li lap sed suu rel fol gi peol
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T a va li selt öel dak se „kõik 
on uus sep temb ri-
kuus“. Mi nu uus al-

gus saa bus koos juu li kuu ga, 
kui esi me si päe vi rah va ma ja 
hu vi te ge vu se  kor ral da ja na 
ame tis olin. 

Oma esi me sel töö nä da lal 
sat tu sin kuul ma jut tu, mis 
tiir les ran na män gu de üm-
ber. Kas nad võ ta vad mi nu 
ka kaa sa? Oleks täit sa to re 
ju...

Mu sü da oli uh kust täis! Au-
salt öel des ma olin gi uh ke. 
Sest ol les uus, sain või ma lu-
se kuu lu da esin dusg rup pi, 
kel le ga koos XVIII Ran na män-
gu del Kih nu val la eest väl-
jas ol di.. Li saks kõi ge le muu-
le olid ran na män gud mu pä-
ris esi me seks suu re maks üri-
tu seks, kus mul oli või ma lik 
osa le da, ja ini mes te ga tut ta-
vaks saa da. Üht la si sain või-
ma lu se nä ha, mis sor ti üri tu-
se ga on te gu, ku na järg mi sel 
aas tal toi mu vad ran na män-
gud Kih nus.

„Ka he päe va ne üri tus?“ kü-
si sin en dalt, kui oli me bus si-
ga Jõu lu mäe le saa bu nud... 
Sealt maalt mi nu mõ te kat-
kes, sest siis nä gin bus si ak-
nast ini me si, kes olid pro fi s-
port las te nä gu de ga. Siis hak-
kas vei di kõ he tun ne. „Ku hu 
ma sat tu sin?“ mõt le sin vaik-
selt. Ma sain aru, et see on 
sport li ke te ge vus te ga val da-
de va he li ne üri tus, kus ini me-
sed nau di vad spor ti mist sel-

le pä rast, et nei le meel dib, 
mit te sel le pä rast, et... või-
ta. Mi nu uu dis hi mu muu tus 
„tap vaks“ ha sar diks jäl gi da, 
mis saa ma hak kab.

Ker ge jõus tik, võrk pall, par-
ve ta mi ne, disc-golf, Jõu lu-
mäe pe tang, pen del tea te-
jooks, hom mi ku võim le mi ne, 
taid lus jne – sport lik ke te ge-
vu si nii pal ju. Mi nu jaoks lei-
dus pä ris uu si as ju, mil le ga 
pol nud va rem kok ku puu tu-
nud. Tee või ti na, nii põ nev!

Ei saaks öel da, et meil 
oleks hal vas ti läi nud. Disc-
gol fi s, mil lest mi na kuul sin 
ran na män gu de ajal esi mest 
kor da, saa vu tas Kih nu võist-
kond III ko ha. Mui ga sin en da-
mi si ja mõt le sin, et see mäng 
õn nes tus esi me se kor ra koh-
ta ju suu re pä ra selt, kui ar ves-

ta da, et võist kon nas oli üks 
ini me ne, kes oli disc-gol fi  va-
rem män gi nud.

Ker ge jõus ti kus ol di tub lid. 
Nais te kuu li tõu kes saa vu tas 
Kris tel Na za rov kuuen da ko-
ha tu le mu se ga 7,15. Nais te 
500 meet ri murd maas tu li 
kuuen da le ko ha le Ma ri Mets 
tu le mu se ga 1.46,8. Nais ve te-
ran di de 100 meet ri jook sus 
saa vu tas Vee ra Leas esi ko ha 
tu le mu se ga 14,9 ja 500 meet-
ri murd maas II ko ha tu le mu-
se ga 1.52,9. Nais ve te ra ni de 
kau gus hüp pes tu li Vee ra IV 
ko ha le tu le mu se ga 3,27. Ve te-
ra ni de kuu li tõu kes tee nis au-
väär se III ko ha Me ri ke Mä tas 
tu le mu se ga 9,22.

Mees te 100 meet ri jook sus 
tu li esi ko ha le Kih nu mees-
kon da kuu lu nud Ed gar Nig-

las tu le mu se ga 11,3 ja viien-
da ko ha sai Mai rold Mä tas 
tu le mu se ga 12,5. Mees te kau-
gus hüp pes saa vu tas Ed gar 
Nig las esi ko ha tu le mu se ga 
6,44. Kuu li tõu kes tu li 7. ko-
ha le Val lo Umb tu le mu se ga 
9,92, kel le jä rel ka hek san dal 
ko hal on Rag nar An ni ko tu-
le mu se ga 9,59. Mees te 1000 
meet ri murd maas saa vu tas 
nel jan da ko ha Ed gar Nig las 
tu le mu se ga 3.10,8 ja mees ve-
te ra ni de kuu li tõu kes saa vu-
tas Paal Põl lus te tei se ko ha 
tu le mu se ga 10,16. Ker ge jõus-
ti ku üld kok ku võt tes tu li Kih-
nu III ko ha le.

Ise te ge vu sü ri tus... Taid lus... 
Taid lus ka va... Võ ta üht ja vis-
ka teist. Mi tu mõis tet ühe as-
ja koh ta, tä hen dus kõi gil üks 
ja see sa ma. Sel leaas ta se taid-
lus ka va tee maks oli „Te re, 
Eu ro Pü ra miid“. Lõpp tu le-
mus oli see, et meie võit si me 
oma ise te ge vus ka va ga kõi ki 
tei si pi ka puu ga! Hetk pä rast 
se da, kui kuul sin, et meie 
võit si me taid lus ka va, avas ta-
sin end mõt telt: „Meie võit! 
Me ole me pa ri mad! Ela gu 
taid lus! Kih nu – jeeeeeee!“ 
Te gi me kõi ki de le teis te le 
ära, sest meie taid lus ka va oli 
liht salt kõi ge pa rem!

Koond ta be li  tu le mus te 
põh jal edes ta si me Varb lat 
ja tu li me viien daks. Nüüd 
val mis tu me järg mi sel aas tal 
Kih nus toi mu va teks ran na-
män gu deks. Kris tin Mei

XVIII ran na män gud peeti Jõu lu mäel

 Ala tes 2005. aas tas on Rii-
gi met sa Ma jan da mi se Kes-
kus eu rop ro jek ti de kaa sa bil 
lä bi vii nud pä rand kul tuu ri 
in ven tee ri mist üle Ees tis.

Pä rand kul tuur hõl mab mär-
ke meie esi va ne ma te te ge-
mis test, nen de kom me test 
ning tra dit sioo ni dest, us ku-
mus test ning har ju mus test. 
Pä rand kul tuur on meie oma 
rah va aja lu gu, osa meie kul-
tuu rist, osa meist en dist.

Pro jek ti pea tä he le pa nu 
on suu na tud just met sa kas-
va nud ning unus tu se hõlm 
va ju nud kul tuu ri mär ki de-

le. Kae vi kud, va nad ko ha ni-
med, puis nii dud – need on 
vaid väi ke osa tä he le pa nu all 
ole va test ob jek ti dest.

Sel le aas ta ke va del kaar dis-
ta ti kul tuu ri mär ke Kih nu saa-
rel. Kok ku in ven tee ri ti 62 ob-
jek ti, mil le hul gas oli nii ko-
ha ni me sid, näi teks Sauõau-
gu põld ja Va na köst ri mä-
gi kui ka eri ne vaid hoo neid 
na gu näi teks Kih nu mõi sa 
moo na ka ma ja ning Ko ti tuu-
lik. Kõik in ven tee ri tud ob jek-
tid saa vad vars ti ava li kuks 
lä bi maa-ame ti kaar di ser ve-
ri (http://xgis.maaa met.ee/

xGIS/XGis >kaar di ra ken dus 
„pä rand kul tuur“). An tud ob-
jek ti de hul gast on väl ja va li-
tud 3 ere da mat näi det, mil-
le koh ta saab lä he malt lu ge-
da üs na pea il mu vast Pär nu 
maa kon na raa ma tust. Ju ba il-
mu nud maa kon na raa ma tu te-
ga saab tut vu da In ter ne tiaad-
res sil: http://www.rmk.ee/
tee mad/pa rand kul tuur/li sa-
lu ge mist.

Maa- ning met sao ma ni ke le, 
kel le val du ses ob jekt asub, 
ei kaas ne ko hu sut si rii gi ta-
san dil. In ven tee ri mi se üheks 
ees mär giks on kind las ti tea-

vi tus töö. Eda si on oma ni-
kul või ma lus soo vi kor ral pä-
rand kul tuu ri ob jek te eks po-
nee ri da, ar ves ta da ob jek ti de-
ga näi teks mat ka ra da de pla-
nee ri mi sel. En ne kõi ke soo-
vi tak se en ne ta da tead ma tu-
sest tu le ne vat pä rand kul tuu-
ri ob jek ti de hä vi mist (nt raie-
tööd).

Kih nu val las in ven tee ris pä-
rand kul tuu ri Kers ti Siim (te-
lef: 5383 8119, e-mail: kers ti.
siim@gmail.com). Suu red tä-
nud kõi gi le abis ta ja te le väär-
tus li ku in fo ning kaa saai ta mi-
se eest!

Kih nus kaar dis ta ti eel mis te põlv kon da de te ge vu se jäl gi
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Kih nu ki rik, mis esialg se-
le pil gu le võib pais ta ke-
na ja kor ras, va jab te ge-
lik ku ses põh ja lik ku re-
mon ti – see on gi nüüd 
plaa ni võe tud, et ko gu-
kon na süm bo lit ja eel ne-
va te põl ve de pä ran dit 
vää ri li selt säi li ta da ja jä-
rel tu li ja te le eda si an da.

Prees ter Vik tor Ivas ki le 
teeb kõi ge enam mu ret ki ri-
ku ka tus, mis on täie li kult 
amor ti see ru nud. „2005. aas-
ta jaa nua ri torm viis osa ka-
tu sest ära – see on märk, et 
pea me te gut se ma, sest kui 
me se da ei tee, viib järg mi-
ne suu rem torm ter ve ka tu-
se ära,“ rää kis ki ri kuõ pe ta ja. 
Heal ju hul peab ka tus il ma 
re mon di ta vas tu paar-kolm 
aas tat.

1700. aas tal lu te ri ki ri kuks 
ja 1862. aas tal õi geu su ki ri-
kuks üm ber ehi ta tud pü ha-
ko ja ka tu sel on säi li nud haak-
ris ti ga ing li se plekk, mis näi-
tab, et see on tõe sti va na.

Kui Ivask plaa nis esial gu 
vaid ka tu se re mon ti, siis Kih-
nu ki ri ku oma sü da meas jaks 
võt nud Vil jo Ve ti kul on hoo-
pis suu re mad plaa nid – ki ri-
ku täie lik res tau ree ri mi ne. 
„Ki rik on ko gu kon na süm-
bol, mis  väl jen dab üks meelt 

ja head ta het ja näi tab ka saa-
re kü la lis te le, et ko gu kond 
on ter ve ja et nad hoo li vad 
sel lest pä ran dist,“ leiab ta. 
Ku na üks ko gu kon na pä ran-
di va ra - Kih nu muu seum- on 
kor da teh tud, on Ve ti ku hin-
nan gul vii ma ne aeg väär tus-
ta da teist - Kih nu ki ri kut.

See pä rast ta hab ta kõi ki de-
le kihn las te le ja Kih nu sõp ra-
de le sü da me le pan na toe ta-
da ki ri ku kor da te ge mist. Sel-
leks ava ti juu ni lõ pus eral di 
ar vel du sar ve, mil le met ro-
po liit Ste fa nius sis se õn nis-
tas. Li saks an ne tus te le käi-
vad Vik tor Ivas kil lä bi rää ki-
mi sed To ron to vä li seest las-
te ga, kes ki ri ku re mon ti mist 
ai da ta lu ba sid, ning val la va-
nem Ing var Saa re te gi taot lu-
se Pär nu La he Part ner lus ko-
gu le, kust on sa mu ti loo tust 
re mon di ra ha saa da.

Üks kord ja kor ra li kult
Li saks on teh tud muud ki 

eel tööd – juu li kes kel käis ki-
ri ku pool ne ee lar ves ta ja teh-
ni list sei su kor da hin da mas 
olu kor ra ga ja on saa dud hin-
na pak ku mi si ki ri ku ka tu se 
ja tor ni re mont töö de mak su-
mu se koh ta. Po si tiiv se aja ka-
va ko ha selt ku lub tä na vu ne 
aas ta et te val mis tu seks ja re-
mont ise al gab järg mi sel aas-

tal. 
Res tau ree ri mi ne ja ga tak se 

etap pi deks: läh tu des ta lu po-
ja loo gi kast alus ta tak se mõis-
ta gi ka tu sest ning see jä rel 
alus ta tak se la ge de, sein te ja 
aken de pa ran dus töö de ga. 
Sa mu ti res tau ree ri tak se vä-
rav ja hoo ne fas saad.

Kui esial gu oli plaa ni tud 
tsinkp le kist ka tus, siis arut-
lu se käi gus tek ki sid Ivas ki sõ-
nul „mõis ni ku mõt ted“ ja ot-
sus ta ti te ha vaskp le kist ka-
tus, mis on küll kal lim, kuid 
ilu sam ja väär tus li kum.

„Tee me üks kord ja kor ra li-
kult ja kihn la sed on nii uh ke 
rah vas küll, et või vad en da le 
lu ba da vask ka tust,“ ar vas ka 
Ve tik.

Ku na ki rik on muin sus kait-
se all, ei to hi il ma loa ta te ha 
üh te gi lii gu tust, kuid Ivas ki 
sõ nul po le see prob lee miks, 
sest Muin sus kait sea me ti  
Pär nu maa va ne mins pek to ri 
Ne le Ren di ga on  plaa nid lä-
bi rää gi tud ja te ma suu sõ na-
li ne nõu so lek ole mas - pea le-
gi ei ka va te ta ju ehi ta da mi-
da gi uut, vaid kor da te ha va-
na. Mõis ta gi käib see muin-
sus kait se jä rel val ve all.

Tun da rah va ar mas tust
Kü si mu se le, mil lal Kih nu 

ki rik vii ma ti re mon ti tun da 
sai, Ivask ja Ve tik vas ta ta ei 
os ka.

Küll teab Pär nus äri ajav Ve-
tik vas tust, miks ta Kih nu ki-
ri ku oma sü da meas jaks on 
võt nud: „Ma hin dan Kih nu 
ko gu kon da ja tun nen, et ki-
rik on olu li ne: ta an nab pal ju 
vaim set jõu du ja po si tiiv set 
ener giat.“ Sa mas tun neb ta 
piin lik kust, kui ki rik on rää-
mas ja la gu nev, sest väl jas-
poolt Ees tit Kih nu saa buv 
võõ ras an nab ko gu kon na le 
tih ti hin nan gu sel le jär gi, kui 
heas sei sus on pü ha ko da.

See pä rast tu leb ka ko ha lik-
ke er gu ta da ja ki ri ku sei su-
kor ra le tä he le pa nu pöö ra ta, 
sest võib-ol la mõ ni ei pa ne 
tä he le gi, et ko du ne ki rik te ge-
li kult nii rää mas on. 

Kih nu ki rik on esi me ne Pär-
nu la he ää res asuv ki rik, mis 
on õh tu ti val gus ta tud. „Tal-

vel pais tab ta na gu ma ja kas 
ja si hi näi ta ja ja kui veel kuld-
kup pel sä rab, siis näeb iga 
me re mees, kus ta ko du sa-
dam on,“ mõ tisk leb Ve tik. 
See pä rast on olu li ne igaü he 
pa nus, üks kõik kui suur või 
väi ke see on.

Kui gi kihn la sed ei ole vä-
ga usk lik rah vas, on ki rik 
siin se te le ini mes te le olu li ne 
koht ning kin del tra dit sioon 
on käia ki ri kus jõu lu de ja li-
ha võt te pü ha de ajal, ki ri kus 
käiak se lap si ris ti mas, abi-
e lu le õn nis tust saa mas ning 
oma lä he da si viim se le tee-
kon na le saa tes.

Ka kü la li sed pea vad Kih-
nu pü ha ko da ilu saks, ku hu 
nad meel sas ti sis se as tu vad. 
„Olen saa nud Se to maal pal ju 
ta ga si si det, et Kih nus on ilus 
ki rik,“ rää kis Ivask. Oma rol-
liks peab Kih nu ki ri kuõ pe ta-
ja an da jä rel tu le va te le põl ve-
de le an da heas kor ras ki rik, 
et sest rah va va ra peab mi ne-
ma eda si põl vest-põl ve.

Kü si mu se le, mis teeb ki-
ri ku ilu saks, vas tas prees-
ter, et ko gu du se vaim ne sei-
sund, au ra ja hin gus, kus juu-
res vi suaal ne pool po le üld-
se olu li ne. „Kui lä hen ki ri kus-
se sis se, tun ne tan ko he ära, 
kas seal on hea ol la, sest ki-
rik on kui me si las ta ru, ku hu 
igaüks tu leb ja sõl tu valt sel-
lest, kui pal ju tal ra hu sü da-
mes on ja kui ta sa kaa lus ta 
on, ini mes te ar mas tust pü-
ha ko jas se ma ha jääb.“ Kord 
käis Ivask ühes Mosk va ki ri-
kus, kus olid kiis ka vad ikoo-
nid ja kõik vä li selt vä ga klant-
si tud, kuid ju ma lat seal ko-
hal ei ol nud.

Kih nu ki rik on Ivas ki hin-
nan gul ilus, seest seal on tun-
da rah va ar mas tust.

Anu Saa re

Kõr ges ti pü hit se tud Met ro po-
liit Ste fa nu se õn nis tu sel to-
hib ka su ta da Ees ti Apost lik-
Õi geu su Ki ri ku le Sam po pan-
gas (Dans ke Bank A/S Ees ti 
fi  liaal) kuu lu vat ar vel du sar-
vet nr 332092480005 (IBAN 
EE353300332092480005) 
Kih nu ki ri ku res tau ree ri mi se 
tar vis an ne tus te ko gu mi seks.

Kih nu ki rik re mon di oo tel
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Ees ti Me re väe laev 
Rist na viib lä bi ise seis va 
me reõp pu se, mil le 
raa mes kü las ta tak se 
11. au gus til Kih nut ja 
oo da tak se kõi ki hu vi li si 
lae va par da le.

Kait se lii du Me re di vis jo ni 
noo rem leit nant Ku no Peek 
tea tas, et Kih nu sa da mas pea-
tu tak se nel ja päe val 11. au gus-
ti hom mi kul kel le 9st ku ni 12. 
au gus til kell 9ni ning see jä rel 
võe tak se suund Ruh nu poo-
le. 

Lae va saab kü las ta da kel la 
kel la 13st 16ni ja sel ajal saa-
vad lae va uu dis ta da ning 
mees kon na ga pil te ja jut tu te-
ha kõik hu vi li sed. 

Sa mu ti ja ga tak se soo vi ja-
te le eri ne vaid Kait se lii du ja 
Kait se väe toi me ti si.

EML Rist na on 1957. aas-
tal Soo mes ehi ta tud Rih ti nie-
mi klas si pat rull-laev. Pik kus 
on 31 m, laius 5,6 m ja sü vis 
2 m. Mees kon nas on ku ni 19 
lii get. 

Tä na päe val on laev ka su tu-
sel õp pe lae va na, kus eri ne-
va tel ope rat sioo ni del ja väl-

ja sõi tu del koo li ta vad kaad ri-
kait se väe la sed me re väest re-
serv väe la si Kait se lii du Me re-
di vis jo nist.

Kih nu-Ruh nu väl ja sõi dul 
osa leb 10 kait se liit last Kait se-
lii du Tal lin na Ma le va Me re di-
vis jo nist ning ku ni 6 lii get me-
re väe koos sei sust. 

Me re väe-pool ne lae va ko-

man dör on sel lel väl ja sõi dul 
kap ten ma jor Ind rek Han son. 
Kait se lii du-pool ne ko man dör 
noo rem leit nant Alo Tamm. 
Väl ja sõi du raa mes viiak se lä-
bi mit me su gu seid har ju tu si 
ning prak ti see ri tak se ohu tut 
me re sõi tu ja mees kon na kok-
ku töö ta mist.

Kih nu Leht

Saar te Lii nid 
la seb uuen da da 
Kih nu sa da ma 
tei se kai

 Rii gi le kuu lu vaid väik-
se maid sa da maid hal dav 
AS Saar te Lii nid käi vi tas 
rii gi han ke Kih nu sa da ma 
tei se kai uuen da mi seks ja 
sa da ma sis se sõi du ka na li 
sü ven da mi seks.

Ehi ta tak se be toon kõr-
gen du sed kai num ber 
kaks ää re ta la le, mil le le 
pai gal da tak se pol la rid. 
Kai vend rid asen da tak se 
uu te ga ning kaiäär ne ära-
va ju nud ka tend taas ta tak-
se. Kai pik kus on 85 m ja 
taas ta ta va be toon ka ten di 
maht li gi kau du 480 m2.

Kih nu sa da ma sis se sõi-
du ka na li sü ven dus töid 
te hak se ma hus 2900 m3 
ja ga ran tee ri tud sü ga vus  
4,5 m.

Han kel osa le mi seks 
peab pak ku ja vii ma se kol-
me ma jan du saas ta kesk-
mi ne ne to käi ve ole ma vä-
he malt 20 mil jo nit kroo ni 
aas tas. Han ke pak ku mis-
te esi ta mi se täh taeg saa-
bub 16. au gus til.

BNS/ Kih nu Leht

Sel le su ve Kih nu õpi las-
ma lev alus tas 4. juu lil ja 
kes tis 10 päe va. Ju hen-
da ja teks olid na gu eel-
mi sel gi aas tal gi Jär ve 
El me ja mi na. Lap si tu-
li sel aas tal kok ku 25: 10 
tüd ru kut ja 15 pois si.

Alus tu seks võt si me et te ju-
ba tra dit sioo ni li se tee deäär-
te pu has ta mi se saa re käi da-
va ma tel tee del. 

Järg mi sel päe val suun du si-
me me re äär de ma ja ka juur-
de ja ko ris ta si me kõik ini mes-
te ma ha jäe tud pra hi ku ni 
Kul li ma ja ni. Il mad oli sel su-
vel vei di lee be mad kui eel mi-
sel aas tal - oli küll pa la vust, 
aga see ei ta kis ta nud ma le va 
tööd ja sai me kõik päe vad 
tööd te ha. Eel mi sel aas tal 
see vas tu pi di me troo pi li selt 
pa la va te il ma de tõt tu kaks 
töö päe va juu lis ära jät ma 

ning eda si lük ka ma au gus tis-
se.  Kol man dal ja nel jan dal 
päe val oli me toi me ta mas 
koo li põl lul ja ki ri ku juu res. 
Kõik por gan di-, si bu l-, pee di- 
ning kur gi peen rad said las-
te poolt hool salt ro hi tud. Ku-
na juu li kuu al gus on vä ga so-
bi lik pär naõi te kor ja mi seks, 
sai ka sel kor ral koo li le tal-
veks pär naõi si kor ja tud. Sa-
mal ajal kui poi sid ve da sid 
ki ri ku ma ja juur de küt te puid 
ai ta sid tüd ru kud Kal ju El vil 
ki ri kut kor ras ta da ja küü nal-
de alu sed nä gid pä rast suurt 
nüh ki mist väl ja na gu uued. 
Järg mi sed ne li päe va oli ma-
lev hõi va tud sa da mas - käi-
mas oli jär je kord ne Kih nu 
Me re Pi du ja ma lev la sed ai-
ta sid üri tu se le kaa sa pra hi 
ko ris ta mi se ga ning peoõh tu-
tel olid poi sid abiks par ki mi-
se kor ral da mi se ga jõu jaa ma 
ees. Pra hi ko ris ta mi ne oli vä-

ga olu li ne te ge vus - pea le sel-
le, et kõik praht, mis peo lis-
test ma ha jäi ei jää nud loo-
dust reos ta ma, ai tas  ope ra-
tiiv ne sa da maa la kor ras hoid 
jät ta ka pa re mat ja puh ta-
mat mul jet saa rest kõi ki de le 
kü la lis te le.

Es mas päe val käi si me Me re 
Peo järg selt veel kord üle ko-
gu sa da ma ja kor ja si me kok-
ku veel vii ma se gi prü gi, mis 
sil ma jäi - alus ta si me sa da-
ma muu li de juu rest ja lii ku-
si me möö da ran naäärt ku ni 
Rock Ci ty ni ning see jä rel vaa-
ta si me üle ka teeää red ku ni 
koo li ni.

Tei si päe val jät ka si me nä-
dal va rem alus ta tud me reää-
re ko ris ta mist - see kord alus-
ta si me Li na kü la ran nast ja lõ-
pe ta si me Kul li all. Ma lev las-
te vii ma se päe va tööks oli ki-
vi de kor ja mi ne tee delt - va na 
rah va ma ja juu rest ku ni Lem-

si ni pa ran da ti teid ja ma lev-
las te üle san deks oli kok ku 
kor ja ta suu re mad ki vid teelt.

Suu reks abiks ma lev las te-
le olid aed nik Ül lar, kes ai tas 
trans por di ga puu de ja ki vi-
de veol ning ma ja ka juu res 
ko ris ta mi sel oli abiks ka Kih-
nu saa re vaht Ar vo Täll.

Rõõm oli sel aas tal nä ha 
ma levas ka noo re maid lap si, 
kes tões ta sid oma aga rust ja 
suh tu sid töös se vä ga ko hu-
se tund li kult!

Suur tä nu kõi gi le ma lev las-
te le - Ma ri ly, Klaid, Eli sa beth, 
Me ri li, Kris tin, Jar mo, An ge li-
ka, Ke neth, Kris lin, Ro bin, 
Rün no, Ai vo, Mar tin, Ra nel, 
Ai dar, Kar mo, And res, Ave ly, 
Eg le, Rai mo, Kel li, Krist jan, 
San der, Me ri lin, Ke vin - oli te 
vä ga tub lid!

Eda ja El me,
Kih nu õpi las ma le va 2011 

ju hen da jad

Malevlased tegid ära suure töö

Mere väe laev Rist na rist leb Kih nus
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nr Ees- ja perek. nimi Ametikoht Asutus (tööandja) Ametipalk Kinnisvara Reg.kantud sõidukid

1 Enno Kaare Vallavalitsuse liige Kihnu Vallavalitsus 850,66 eurot ei ole ei ole

2 Mari Mets Vallavalitsuse liige Kihnu Vallavalitsus 850,66 eurot elamu Lääne-Virumaa; 2-
elamut Tartumaal sõiduauto

3 Taivi Laos Vallavalitsuse liige Kihnu Vallavalitsus 850,66 eurot ei ole ei ole

4 Janne Nazarov Vallavalitsuse liige Kihnu Vallavalitsus 680,66 eurot ei ole ei ole

5 Erle Oad Volikogu liige Kihnu Vallavolikogu ei ole ei ole ei ole

6 Mihkel Leas Volikogu liige Kihnu Vallavolikogu ei ole maatulundusmaa 
Pärnumaal 6 sõiduautot; mootorpaa

7 Heli Nazarov Volikogu liige Kihnu Vallavolikogu ei ole 2 maatulundusmaad ja üks 
elamu Pärnumaal ei ole

8 Valdo Palu Volikogu liige Kihnu Vallavolikogu ei ole elamu ja ärimaa Pärnumaal 3 m.paati; 2 s.autot ja 
veoauto

9 Evi Tõeväli Volikogu liige Kihnu Vallavolikogu ei ole maatulundus- ja elamumaa; 
2 elamu osa Pärnumaal ei ole

10 Johannes Leas Volikogu liige Kihnu Vallavolikogu ei ole 3 elamut ja ärihoone 
Pärnumaal sõiduauto ja paat

11 Meelis Leas Volikogu liige Kihnu Vallavolikogu ei ole 2 maatulundusmaad ja üks 
elamu Pärnumaal

s.auto, m.paat ja 
paaditreiler

12 Veera Leas Volikogu liige Kihnu Vallavolikogu ei ole maatulundusmaa  
Pärnumaal veoauto

13 Evald Lilles Volikogu liige Kihnu Vallavolikogu ei ole Maatulundusmaa ja  2 
elamut  Pärnumaal s.auto ja 2 m.paati

Kihnu vallavalitsuse ja vallavolikogu liikmete majanduslike huvide deklaratsi

2. - 4. juu nil käis Kih nus 
Ees ti Pla nee ri ja te Ühing. 
Koos töös Kih nu val la va-
lit su se ga kor ral da ti se-
mi nar, mil le põ hi tee mad 
keer le sid meie val la üld-
p la nee rin gu üm ber.

MTÜ Ees ti Pla nee ri ja te 
Ühing on ruu mi li se pla nee ri-
mi se ga te ge le va te isi ku te va-
ba taht lik ühen dus, mille ees-
mär giks on pa ri ma pla nee ri-
mi sa la se prak ti ka väl ja töö ta-
mi ne ja le vi ta mi ne, ees ti si se-
se koos töö aren da mi ne ning 
ko ge mus te ja in fo va he tus eri 
ta san di te pla nee rin gu te ga te-
ge le va te spet sia lis ti de va hel. 
Sa mu ti te gel dak se re gu laar se 
kom mu ni kat sioo ni vor mi te ki-
ta mi se, pla nee ri mi sa la se tea-
be kor ras ta mi se ja le vi ta mi se-
ga. (www.pla nee ri jad.ee)

Üldp la nee rin gust
Ülp la nee ring on val la ruu mi-

li se pla nee ri mi se do ku ment. 
Pla nee rin gu la hen du sest 
peab sel gu ma: mis su gu sed 
on val la (ruu mi li se) aren gu 
ees mär gid, kui das üldp la nee-
rin gu ga ka van da tu neid ees-

mär ke täi ta ai tab, mis su gu-
sed on val la eri piir kon da de 
olu li se mad väär tu sed ning 
kui das neid väär tu seid hoi-
da, eda si aren da da ning ka su-
ta da ruu mi li se aren gu hu vi-
des. Li saks ana lüü sib üldp la-
nee ring mis su gu sed po si tiiv-
sed muu da tu sed ja ne ga tiiv-
sed mõ jud ka van da tud aren-
gu ga kaas ne da või vad.

Kui val la aren gust ra tee gia 
näeb et te te ge vu sed, siis üld-
p la nee rin gus näi da tak se nen-
de te ge vus te orien tee ru vad 
ko had. Kui aren gust ra tee gia 
näeb et te, et Kih nu val la ela-
ni ke olu li seks sis se tu le kual li-
kaks on näi teks tu ris min dus, 
siis üldp la nee ring mää rab 
vas ta vad alad, kus puh ke ma-
jan dust ee li sa ren da da, näi-
teks sa da ma piir kon nas. Mui-
du gi on üldp la nee rin gul veel 
li saks pal ju muid konk reet-
seid üle san deid, kuid nen-
dest saab põh ja li kult lu ge da 
pla nee ri mis sea du sest.

Het kel keh tiv Kih nu val la 
(üldp la nee ring) aren gu ka va 
pä ri neb 1995. aas tast. Aren-
gu ka va tel li ti Ees ti Tea dus-
li ku Uu ri mi se Ins ti tuu dilt 

kesk kon na mi nis tee riu mi 
poolt  eel ne valt  kor ral da tud 
kon kur si alu sel. Aren gu ka va 
väl ja töö ta mi ne il ma üldp la-
nee rin gu ta osu tus aga kü si-
ta vaks ja siis koos ta ti koos 
aren gu ka va ga ka üldp la nee-
ring.

Ku na ole ma so lev  üldp la nee-
ring ei vas ta sea dus te le ning 
on lii ga ül di ne, siis al ga ta ti 
26. no vemb ril 2004 uus üld-
p la nee ring. Sel le  koos ta mist 
alus tas tol leaeg ne Kih nu val la 
ar hi tekt Jaak-Adam Loo veer. 

Es kiis val mis 2006. a. Konk-
reet seid es kii si ava lik ke aru-
te lu sid pee tud ei ole, küll 
on aga toi mu nud läh te sei su-
koh ta de aru te lud eri ne va tes 
töög rup pi des ja val la ela ni ke-
ga.

2006. aas tast tä na päe va ni 
on ka het sus väär selt pla nee-
rin gu koos ta mi ne seis nud. 
Suu res osas sel le tõt tu, et val-
las pol nud konk reet set ini-
mest, kes te ge leks pla nee rin-
gu te me net le mi se ga. Käe s-
o le val aas tal on ees mär giks 
üldp la nee rin gu koos ta mi se-
ga eda si min na. Sel leks on va-
ja uues ti üle vaa da ta läh te sei-

su ko had, aru ta da neid ka val-
lae la ni ke ga ning al ga ta da ka 
kesk kon na mõ ju de st ra tee gi li-
ne hin da mi ne, mi da 2004. a. 
al ga ta mi sel ei teh tud.

Sel leks, et saa da roh kem 
tead mi si ja prak ti li si ko ge mu-
si üldp la nee rin gu koos ta mi se 
prak ti kast, kor ral da ti ka ühi-
ne se mi nar Ees ti Pla nee ri ja te 
Ühin gu ga 2. - 4. juu nil 2011.

2.-4. juu ni se mi na rist
Se mi na ri esi me sel päe val 

and si me üle vaa te Kih nu val-
da ja ter ri too riu mit puu du ta-
vast ning tut vus ta si me keh ti-
vat üldp la nee rin gut. 

Koos pla nee ri ja te ga arut le-
ti kit sas koh ta de üle, mis või-
vad tek ki da üldp la nee rin gu 
koos ta mi sel. Kih nu val la uue 
üldp la nee rin gu pea mi ne siht 
on Kih nu saa re ja lai du de 
maa ka su tu se ja ma jan dus -
te ge vu se suu na mi ne ja saa re 
aren gu pla nee ri mi ne ole mas-
o le vaid väär tu si hoi des. 

Märk sõ nad olek sid siin 
kind las ti kul tuur, tu rism, ehi-
tus kee lu vöönd, sa da mad.  
An tud ees mär ki ja märk sõ nu 
sil mas pi da des ku ju ne sid väl-

Pla nee ri mi sest Kih nu vallas
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Aktsiad, osakud, väärtpaberid Pangaarved Võlad pankadele jne
Muud varalised 
kohustused

Regulaarsed tulud

SEB Prog. Pensionifond SEB aa ei ole ei ole ei ole
SEB Prog. Pensionifond; M&M 
Projekt osa SEB aa ei ole ei ole ei ole

LHV Pensionifond L; Kihnu 
Majanduse OÜ

SWED aa 2; SEB aa ja 
kasutushoius ei ole ei ole ei ole

SEB Prog. Pensionifond SEB aa ei ole ei ole ei ole

SWED Pensionifond K3 SWED aa  ei ole ei ole Kihnu Kool    778,60eur

at ei ole SEB aa 2 ja krediitarve 3 SEB 6557eur ei ole MTÜ Suurhall   50eur

Pensionifond ja Kihnu Majanduse 
OÜ osak SEB aa ja krediitarve ei ole ei ole AS Kihnurand tunnipalk

Kihnurand,Kihnu Külmhoone ja 
Pärnu Laevatehas aktsiad ja Kihnu 
Silk osa

SEB ning SWED aa ja väärtpaberi 
arve ei ole ei ole AS Kihnurand min.palk

Nordea A Nordea ja SWED aa; Nordea ja 
SWED hoiuarve 3 kontot ei ole Nordea liising ja käendus Kihnu Kool   984,52eur

ei ole SEB aa ja SWED aa ei ole ei ole pension 385eur

Kyne OÜ osa SEB aa ja SWED aa SWED 42216eur ei ole ei ole

SWED Pensionifond K3 ja Kihnu 
Majanduse OÜ osa

SWED aa , krediitarve ja 
kogumisarve ei ole Hansaliising 4975,85eur Kihnu Rahvamaja 

601,73eur

Kihnu Veeteed ja Pärnu 
Laevatehase aktsiad

SWED aa,väärtpaberi-,krediidi 
ja hoiukonto; Nordea 2 aa ja 
krediidiarve 

SWED 5706eur SWED Liising ja 2 
käendust Palk   3174eur

Paal Põlluste, Kihnu Vallavolikogu ja MHD hoidmiskomisjoni esimees, 28. juuni 2011 Kihnus

ioon

ja ka rüh ma töö de tee mad:
1. De tailp la nee rin gu ko hus-

tu se ga ala de ja juh tu de mää-
ra mi ne;

2. Mil jöö väär tus li ke hoo-
nes tu sa la de, väär tus li ke põl-
lu maa de, par ki de, hal ja sa la-
de, maas ti ke, maas ti ku ük si-
ke le men ti de ja loo dus koos-
lus te mää ra mi ne;

3. Uu te hoo nes tu sa la de 
mää ra mi ne ver sus pä rand-
kul tuur maas tik.

Koos töös val laa met ni ke ga 
arut le ti eri ne va te juh tu de üle 
ning püü ti lei da la hen du si. 
Ka suks tulid ka teiste valda-
de ar hi tek tide, si se mi nis tee-
riu mi  nõu ni ku, Tal lin na lin na 
üldp la nee rin gu te osa kon na 
juh tivs pet sia lis ti ja pal ju de 
era sek to ris töö ta va te üld- ja  
de tailp la nee rin gu te koos ta-
ja te prak ti li ne ko ge mus ning 
tead mi sed.

Olu lise punktina oli kavas 
ka see, kui das kaa sa ta või-
ma li kult pal ju val la ela nik ke 
üldp la nee rin gu koos ta mis se. 

Ühi selt leiti, et pa rim viis ela-
nikelt ar va mu se saa mi seks 
on kü sit lus. See an nab laie ma 
taus ta; toob väl ja tee ma sid, 

mis ei pruu gi ol la tea da; on ka-
su ta tav ka teis tes aren gu do-
ku men ti des ning ai tab sel gi ta-
da elu laa di. 

Li saks kü sit lu se le tu leb olu-
li seks pi da da läh te sei su koh-
ta de aru te lu ja konk reet seid 
vald kon di esin da va te ini mes-
te ümar lau du.

Se mi nar oli hu vi tav ja ka su-
lik mõ le ma pool selt – sai pal ju 
uu si tead mi si ja ko ge mu si, mi-
da üks tei se ga va he ta ti. Uue 
üldp la nee rin gu keh tes ta mi se-
ni on küll veel pikk tee, kuid 
usun, et al gus on teh tud.

Sel le le he va helt, poo di-
dest, val la va lit su sest ja Kih-
nu val la ko du le helt (www.
kih nu.ee) leia te gi kü si mus ti-
ku, mis puu du tab Kih nu val-
la aren gu ka va ja üldp la nee-
rin gu koos ta mist. 

Ku na pa ri ma tu le mu se saa-
vu ta mi seks on olu li ne tea da 
või ma li kult pal ju de Kih nu 
ini mes te ar va must, siis loo-
dan sii ralt, et leia te ae ga vas-
ta ta ning sel le ga ai da ta kaa-
sa saa re aren gu le!

Ma ri Mets,
Kih nu val la va lit su se aren dus nõu nik

Tea dean ne  16 – 29 aas tas te le töö tu te le kel le 
töö tus pe riood on kest nud vä he malt 6 kuud 

(no vemb riks 2011, mil õpe al gab).

ÕP PE KA VAD JA ÕP PE PE RIOOD:

1. Pro jekt “Palk ma ja ehi ta ja kut seõ pe Pär nu maalt”. 
Ehi tus puu se pa (palk ma ja ehi ta ja) õp pe ka va kest vus on 1 aas ta 
(40 õp pe nä da lat), mil lest 12 õp pe nä da lat moo dus tab prak ti ka 
töö kesk kon nas.
 Õpin gu te al gus 1. No vem ber 2011. 
Õp pe ka va lä bi nud õpi la ne oman dab kva li fi t see ri tud ehi tus puu se-
pa (pal ke hi tus meist ri) eria la.

2. Pro jekt “Kom bi nee ri tud aian du sa la ne kut seõ pe põ hi ha ri du se 
oman da nud või põ hi ha ri du se ta töö tu te le Pär nu maal”. 
Aed ni ku (abiaed nik) õp pe ka va kest vus on 1 aas ta (40 õp pe nä da-
lat), mil lest 27 õp pe nä da lat moo dus tab prak ti ka töö kesk kon nas. 
Õpin gu te al gus on 1. no vem ber 2011.
Õp pe ka va lä bi nud õpi la ne oman dab kva li fi t see ri tud abiaed ni ku 
eria la.

Prak ti ka: Prak ti ka toi mub eri ne va tes et te võ te tes. See jääb ka he 
teoo riaõp pe pe rioo di va hel. Al gab märt sis 2012 ja lõ peb au gus tis 
2012. Sar nas te õp peg rup pi de ra ken da mi se ko ge mus on näi da-
nud, et pal jud õp pi jad leia vad prak ti ka ko has hil jem töö ko ha. 
Mõ ned on val mis ise väi keet te võt ja na en da le töö ko ha loo ma.

Kus õpe toi mub? Aian du se teoo riaõ pe Ti he met sas Volt ve ti koo-
li tus kes ku ses Saar de val las Pär nu maal. Pal ke hi tu se teoo riaõ pe 
toi mub osa li selt Ti he met sas, osa li selt Pär nus.

Soo dus tu sed ja toe ta vad tee nu sed: Õp pe- ja prak ti kaa jal maks tak-
se sti pen diu mi, sõi du toe tus, ta su tak se ma ju tus ku lud õpi las ko-
dus, koo li lõu na toe tus. In di vi duaal ne ja gru pis sot siaal nõus ta mi-
ne prak ti ka le suun du mi sel ja prak ti ka ajal.

Roh kem in fot ja koo li tu se le re gist ree ri da saab sot siaal nõu ni ku 
juu res ter vi se kes ku ses hil je malt 15. au gus tiks 2011.
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Juu li kuu “Kih nu Le hes” 
il mu nud ar tik kel “Kas 
kesk kon naa met ni kud 

kait se vad lai de kihn las te 
eest?” ei ol nud pä ris kor rekt-
ne. Val da valt toe tus ar tik kel 
Kih nu koo li aja loo õpe ta ja 
Too mas Pa ju la, kes ei ole val-
laa met nik, isik li kel ar va mus-
tel ja sei su koh ta del. Need ei 
lan ge nud siis ega lan ge ka tä-
na ühe selt kok ku amet ni ke 
sei su koh ta de ga.

Kat su me as ja des sel gu se le 
jõu da.

Loo dus kait sea la 
aja loost

Pär nu ra joo ni TSN TK 
05.02.1964. a ot su se nr 26 li-
sa 1 ko ha selt võe ti riik li ku 
loo dus kait se al la bo taa ni lis-
zoo loo gi li se kee lua la na San-
ge laiud, mis asub Kih nu kü-
la nõu ko gus riik lik li ku re serv-
maa na hõl ma tes San ge laiu 
ja sel lest 300 m raa diu ses 
ole vad ma da li kud ja veed. 

Ot su se li sas 3 ole va “Riik li-
ku loo dus kait se al la võe tud 
va ba riik li ku ja ko ha li ku täht-
su se ga zoo loo gi lis te ük si kob-
jek ti de kait se kor ral da mi se 
ees kir ja” punk ti 7 ko ha selt 
ala del, mis on võe tud riik li-
ku kait se al la kui lin du de pe-
sit se mis- ja pea tu mis ko had, 
on kee la tud: 
 ala loo dus li ke tin gi mus te 

muut mi ne (kui ven da mi ne, 
jär ve de vee pin na ma dal da-
mi ne), 
 ve te reos ta mi ne, 
 ja hi pi da mi ne ko gu aas ta 

väl tel (väl ja ar va tud rööv-
loo ma de ja lin du de hä vi ta-
mi ne or ga ni see ri tud kor ras 
koos kõ las ja hi pi da mi se ees-
kir ja de ga), 
 lin nu mu na de ko gu mi ne, 
 lin du de hir mu ta mi ne ja pe-

sa de hä vi ta mi ne, 
 15. ap ril list ku ni 1. sep-

temb ri ni roo niit mi ne ning 
roo ja ro hu põ le ta mi ne, 
 ku ni 15. juu li ni hei na niit-

mi ne ja kar ja ta mi ne. 
En ne 16. juu lit võib hei na 

nii ta vaid Met sa ma jan du se 
ja Loo dus kait se Pea va lit su-

se iga kord sel eri loal. 
Lin du de mas si li se pe sit se-

mi se pe rioo dil 15. ap ril list 
ku ni 1. juu li ni on ini mes te vii-
bi mi ne neis koh ta des lu ba-
tud vaid eri ti hä da va ja li kel 
juh tu del.

Pär nu ra joo ni TSN TK 
27.09.1976. a ot su se nr 253 
punk ti 3 ja li sa 3 ko ha selt 
kin ni ta ti Kih nu kü la nõu ko-
gus ko ha li ku täht su se ga loo-
dus kait sea laks San ge laiud 
ja 300 m ümb rust. Li sas 6 sä-
tes ta tud kait se režiim on si-
su li selt sa ma, mis ees pool 
kir jel da tud ot su ses.

Pär nu maa kon na va lit su se 
12.07.1991. a mää ru se nr 319 
li sa 1 punk ti 33 ko ha selt kuu-
lu sid ko ha li ku täht su se ga 
loo dus kait seob jek ti de hul ka 
Kih nu val las San ge laiud (2 
lai du) pin da la ga 9,4 ha, mis 
olid kait se all 1976. aas tast.

Kih nu val la vo li ko gu 1. koos-
sei su 7. is tun gi pro to kol li nr 
7 30. märt sil 1994. a ko ha selt 
oli päe va kor ras 3. punk ti na 
“Maa kor ral du sest ja ki ri ku-
maa de jao ta mi sest”. 

Vo li ko gu ot sus tas 8 poolt-
hää le ga sel les päe va kor ra 
punk tis an da nõu so lek San-
ge lai du de (8 lai du ko gu pin-
da la ga 9,4 ha) võt mi seks loo-
dus kait se al la (punkt 1) ja 
kin ni ta da San ge lai du de kait-
sea la režiim (punkt 3). 

Pro to kol li li saks ole va “Lii-
gi kait sea la kait se kor ral du-
se” pa rag rah vi 1 lõi ke 3 ko-
ha selt hõl mab lii gi kait sea-
la San ge lai du sid ja kuu te lai-
du San ge laiu lä his tel. Sa ma 
pa rag rah vi lõi ke 4 ko ha selt 
on kait sea la pii riks (tä na ses 
mõis tes siht kait se vöönd - 
E.K. mär kus) lai du de ran na-
joon ning kait sea la ümb rit-
seb me re le lai du de ran na-
joo nest 200 meet ri ula tu ses 
laie nev kait set soon (tä na-
ses mõis tes pii ran gu vöönd 
– E.K. mär kus). 

Kait se kor ral du se pa ra ga-
rah vi 3 punk ti 2 lõi ke 7 ko ha-
selt on kee la tud lai du del vii-
bi mi ne 1. ap ril list ku ni 15. 
juu li ni v.a tea dus li ke töö de 

te ge mi seks või jää mi ne ku-
ni röö vu lu ki ja hiks vii bi mi ne 
(lõi ke 3 ko ha selt oli röö vu lu-
ki jaht lu ba tud 1. no vemb rist 
ku ni jää mi ne ku ni). Kait set-
soo nis ini mes te vii bi mi se pii-
ran guid ei keh tes ta tud.

Kesk kon na mi nist ri 12.04. 
2010 mää ru se nr 78 “Hall-
hül ge ja vii ger hül ge pü sie lu-
pai ka de kait se al la võt mi ne 
ja kait se-ees ki ri” pa rag rah-
vi 2 lõi ke 5 ko ha selt võe tak-
se kait se al la Pär nu maa kon-
nas Kih nu val las San ge laiu 
vii ger hül ge pü sie lu paik. pa-
ra ga rah vi 4 lõi ke 1 ko ha selt 
ja gu neb maa- ja veea la siht-
kait se vöön diks ja pii ran gu-
vöön diks. 

Sa ma pa rag rah vi  5. lõi ke 
ko ha selt on pü sie lu pai gas 
kait sea la va lit se ja nõu so le-
ku ta kee la tud moo to ri ga vee-
sõi du ki te ga sõit mi ne kii re mi-
ni kui 8 sõl me. 7. lõi ke punk-
ti 6 ko ha selt on ini mes te vii-
bi mi ne kee la tud San ge laiu 
pü sie lu pai ga siht kait se vöön-
dis 15. veeb rua rist 15. no-
vemb ri ni. 8. lõi ke ko ha selt 
on kee la tud aas ta ring ne ka-
la püük mõr ra ga ja ka la püük 
võr gu ga, mil le sil ma suu rus 
üle tab 200 mm.

Pär nu la he hoiua la on moo-
dus ta tud va ba rii gi va lit su se 
18.05.2007. a mää ru se ga nr 
154. Hoiua last on väl ja jäe-
tud vii ger hül ge pü sie lu paik.

Kõi gi ees pool ni me ta tud 
do ku men ti de ga on või ma lik 
tut vu da in ter ne tis kesk kon-
na re gist ris.

Uus kait se-ees ki ri
Uue kait se-ees kir ja ga ei 

te ki ta ta uut kait sea la, vaid 
üht lus ta tak se ees pool ni me-
ta tud do ku men ti de alu sel 
moo dus ta tud kait sea la de 

kait se kor da. Tõ si, sel le üht-
lus ta mi se sees üri ta ti keh tes-
ta da ka uu si täien da vaid pii-
ran guid.

Näi teks uue kait se-ees kir-
ja esialg ses eel nõus oli et te 
näh tud ula tus li kus pii ran gu-
vöön dis, mis hõl mab ka olu-
li sed püü gi piir kon nad, ka la-
püü gi keeld 15. ap ril list 15. 
juu li ni. 

Tä nu ka lu ri te jõu li se le vas-
tu sei su le on see pii rang kait-
se-ees kir jast ma ha võe tud. 
Sa mu ti on ma ha võe tud moo-
to ri ga ujuv va hen di ga sõit mi-
se kii ru se pii rang (oli ku ni 8 
sõl me). 

Vä hen da tud on ka Ka re da 
siht kait se vöön di ula tust, jät-
tes sealt väl ja sü ga va ma vee-
ga alad, kust paa ti de ga lä bi 
sõi de tak se.

Nen de pii ran gu te väl ja jät-
mi se ga kait se-ees kir jast on 
ra hul da tud ka lu ri te soo vid-
nõud mi sed ning uue ees kir-
ja keh tes ta mi ne ei too kaa sa 
ta kis tu si ka lu ri te iga päe vas-
te le te ge mis te le. 

Sa mas näi tab see, kui ker-
gelt kait se-ees kir ja koos ta-
jad olid nõus pii ran gu test 
loo bu ma, se da et koos ta ja-
te/eks per ti de kom pen tent-
sus jä tab kõ vas ti soo vi da. 

Soo vi da jä tab ka me net lus-
lik külg: eel nõu ava li kus ta mi-
se aeg se te kir gi küt nud koo-
so le ku te ase mel oleks või-
nud ol la as ja li kud töö koo so-
le kud ju ba eel nõu koos ta mi-
se ajal. 

Koos ta ja te väi ted res surs-
si de puu du mi se koh ta ei ole 
as ja ko ha sed, tu li ju nüüd ik-
ka gi Kih nu se le ta ma tul la ja 
sa ma res surss ku lu ta da.

Uue kait se-ees kir ja vii ma-
ses re dakt sioo nis on la hen-
da ma ta vaid koi või ma li kus 
lai du del. kesk kon naa met on 
jät ku valt koio de suh tes ei ta-
val sei su ko hal, nen de ar va-
tes po le neid lai du de le va ja.

En no Kaa re,
val la va lit su se nõu nik

Vallavalitsuse seisukoha 
põhjalik analüüs järgmises 

Kihnu Lehes.

Veel kord Kih nu lai du de 
kait sea la ga seon du vast

Uue kait se-ees-
kir ja ga ei te ki ta-
ta uut kait sea la, 
vaid üht lus ta tak-
se kait se kor da.
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KIHNU
TANSU PÄE
12.00 Avakõned Kihnu Rahvamajas

12.30 Seminar

Ettekanded:
Ingrid Rüütel - Kihnu tantsude ajaloost
Sille Kapper - Kihnu tantsud Tallinnas kirjutuslaual
Angela Arraste - Maile ja Lembitu pulmaplaadi esitlus

14.00 Ingrid Rüütli CD ,,Kihnu tantsulood´́  ning Sille Kapperi
ja Ingrid Rüütli DVD ,,Kihnu tantsud`̀  esitlus

14.30 Kohvipaus

14.45 Kihnu tantsude õpituba
Registreerumine kohapeal kella 12.00st

20.00 Tantsuõhtu Manija Poistega Vanarahvamaja platsil
Esinevad Lihula valla rahvatantsurühm Kirivöö
Türi valla segarahvatantsurühm Kaktus
Konguta segarahvatantsurühm Kavalik
Suure-Jaani valla meesansambel Pange Poisid

Lõke
Puhvet
Rahvamajas avatud näitus ,,Kihnu tantsijad´́
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Kui das võt si te et te sel li se 
jul gus tü ki tul la töö le me-
re ta gu ses se rii ki – Kih nu 
saa re le?

Se da kü si must esi ta vad  
mul le ka mu sõb rad, kui tu-
leb ju tuks, kus ma töö tan. 
Ma po le osa nud nei le mi da gi 
tar ka vas ta ta. Au salt öel des 
ei tea ma ise ka täp selt, kui-
das ma sel li se jul gus tü ki et-
te võt sin, aga ju oli mu ah jus 
siis nii sü gav ve si..

Sa mas hak ka sin ma tööd ot-
si ma üs na hil ja ja oma naiiv-
ses loo tu ses ar va sin, et leian 
suh te li selt kii res ti töö, mis 
vas taks min gil gi mää ral sel-
le le, mi da ma üli koo lis õp pi-
sin. Ju hu se tah tel leid sin CV 
Kes ku sest töö kuu lu tu se Kih-
nu rah va maj ja. Mõt le sin en-
da mi si, et mis seal ik ka nii 
hul lu saab ol la, teen nal ja ja 
kan di dee rin ka. Sel lest „nal-
jast“ sai tõ si ne asi pä rast se-
da, kui mul le ki ri saa de ti, kus 
oli kir jas, et mind töö vest lu-
se le oo da tak se.

Sel päe val, kui ma vest lu se-
le tu lin, mõt le sin praa mis en-
da mi si: „Is sa ke, ku hu ma lä-
hen? Kas mu mõis tus on ik-
ka kor ras?“ Aga sel het kel, 
kui ma praa milt ma ha as tu-
sin, suh te li selt roos tes ja 
kriuk suv jalg ra tas käe kõr val, 
val das mu hin ge ra hu. Sat tu-
sin ela valt pa ra dii si ja enam 
ei taht nud ära min na.

Oli te Kih nus en ne käi nud, 
siin sest elust-olust kuul-
nud?

Olen Kih nus kor ra käi nud. 
Ma või sin ol la um bes küm ne- 
või ühe teis taas ta ne, kui me 
pe re ga esi mest kor da isa töö-
ko hus tus te tõt tu Kih nu  tu li-
me. Sel lest kor rast mä le tan 
äh ma selt koo li ma ja, Rock Ci-
tyt, sa da mas uju mas käi mist 
ja kruu sa teid. Ma veel imes-
ta sin, et as fal ti po le gi.

Siin sest elust-olust olen 
kuul nud lu gu sid. 

Ko ha li ku kul tuu ri ga olen 
põ gu salt tut tav, aga püüan 
as ja pa ran da da ja end vaik-
selt elu-olu ga roh kem kurs-
si viia.

Kui das Kih nu Teid vas tu 
võt tis, mil li sed on esi me-
sed mul jed?

Vas tu võtt oli vä ga soe ja sõb-
ra lik.  Jõud sin oma „komp su-
hun ni ku ga“ Kih nu ko ha le ja 
just kui võ lu väel il mus Vee-
ra rah va ma ja uk se le ja üt les 
rõõm salt: „Tšau ki, jõud sid ki 
ko ha le! Kui das reis oli?“ Mi-
nul jäi suu eh ma tu sest lah ti, 
et sain nii sõb ra li ku ter vi tu-
se osa li seks. Esi ti ei osa nud 
mi da gi vas ta ta, aga pä rast 
esi mest „eh ma tust“ sain lõ-
puks mõ ne as ja ko ha se vas tu-
se ga ühe le poo le.

Kih nu on riik rii gis. Mul on 
nii pal ju as ju, mi da õp pi da. 
Mõ ni asi pa neb mind mõ nu-
salt mui ga ma, mõ ni asi imes-
ta ma. On as ju, mil le ga ma ei 
ole veel pä ris har ju nud, aga 
siin osu tub mõ ni mi nu jaoks 
uus ko ge mus täies ti ta va li-
seks ja isee ne sest mõis te ta-
vaks: nt. sün ni päe va de tä his-
ta mi ne või ühi sed lõu na pau-
sid. Müs ti ka!

Rää ki ge vei di en dast: kust 
ole te pä rit, kus õp pi nud?

Olen pä rit Pär nu maalt Ki-
lin gi-Nõm mest. 2004. aas tal 
lõ pe ta sin Ki lin gi-Nõm me las-
te muu si ka koo li kla ve ri eria-
la. 2007. aas tal lõ pe ta sin Pär-
nu Ühis güm naa siu mi. Sa mal 
aas tal alus ta sin õpin guid Tar-
tu Üli koo li Vil jan di Kul tuu ri-
a ka dee mias  hu vi juht-loov-
te ge vu se õpe ta ja eria lal, mil-
le lõ pe ta sin käe so le va aas ta 
juu nis. Olen spet sia li see ru-
nud draa ma pe da goo gi kas se, 

liht sa malt öel des draa ma- ja 
näi te rin gi ju he da jaks.

Kesk koo lis õp pi des käi sin 
Pär nu Kuns ti de Ma jas Rein 
Lao se Teat ris tuu dios. Olen 
osa le nud nel jal koo li noor te 
lau lu peol ja kol mel üld lau lu-
peol.

Mil li sed on siin sed töö ko-
hu tu sed, mi da oma töölt 
oo ta te?

Mi nu töö ko hus tus teks on 
kul tuu ri- ja spor diü ri tus te 
kor ral da mi ne, hu vi rin gi de 
töö kor ral da mi ne ja juh ti mi-
ne, pro jek ti de kir ju ta mi ne 
ja el lu vii mi ne, üri tus te ja te-
ge vus te rek laa mi mi ne ning 
jääd vus ta mi ne, mil le le li san-
du vad muud et te nä ge ma tud 
tööü le san ded, mi da tu leb täi-
ta vas ta valt va ja du se le.

Oma töölt oo tan uu si väl ja-
kut seid, ene se täien da mis- ja 
aren gu või ma lu si.

Kü sis Anu Saa re

Kris tin Mei ju hib rah va ma ja 
hu vi kor ral dust

 5. au gust 
Trei ma ni rah va ma-
ja PI DU AN SAMB-
LI GA

 13. au gust 
KIH NU TAN SU PÄE

 20. au gust
Ta bi ve re rah va ma ja 
KONT SERT

 22.-23. au gust 
TANT SU LAA GER

 26. au gust
SU VE LÕ PU PI DU, 
RAH VA MA JA 10. 
JUU BEL

Augus ti kuuAugus ti kuu 
rahvamajasrahvamajas



Pal ju õn ne!
    24. juu lil sün dis 
Anu Su ti ja Ja nek Klaa si

per re poeg Jan-Ger do Klaas!

Augusti kuuAugusti kuu  
sün ni päe va lap sed sün ni päe va lap sed 

1. au gust 

Hel le Trei muth (Lao se) 72
7. au gust 

Ma ria Odint šen ko (Äpe) 78
8. au gust 

Ma ria Kös ter (Lu ha) 82
21. au gust 

Al ma Ve sik (Naa da) 84
Au gust Sutt (Peet ri) 65

22. au gust 

Paul Alas (Aa sa) 60
24 au gust 

Pal mi Ui bu (Ui bu) 75
25. au gust 

Jü ri Me ri maa (Uue-Kal mu) 90
26. au gust 

Sal me Ve sik (Nõl va ku) 74
Lya Ve sik (Ma ru ga) 73

27. au gust 

Jaan Saa re (Täl le) 77
Lei da Sutt (Kal la ku) 70

28. au gust 

Mar ta Vam bo la (Õmb lu se) 70
29. au gust 

Eli sa bet Alas (Aa sa) 86
30. au gust 

Vil ma Ve sik (Kur ve) 77

Aval da me sü ga vat kaas tun net Ül la ri le onu ja Evi le ven na

MIH KEL MÄE SE
sur ma pu hul.

Kih nu val la va lit sus

uudised

Ma nõ ja pil li laa ger toi mub sel gi aas tal ju-
ba nel jan dat kor da au gus ti tei sel nä da la va-

he tu sel Ma nõ jas Rii da ta lus.

Pil li õpe ta vad Rai do Kop pel, Ju lius Kop-
pel, Hil ma Ker bak, Jaa nus Põl der, Ku ra ga 
Ma ri, Va na-Jü ri Egert, Ül lar Kal lau, või ma-

li kud on ül la tus kü la li sed ja -õpe ta jad.

Läh me es mas päe va hom mi kul kell 7 
Kih nust praa mi ga Mu na lai du ja sealt 

na gu ik ka kell 8 eda si Ma ni jas se. 
Igaü hel on kaa sas pill, mi da õpib, 

kih nu rii ded, sport li kud rii ded, 
hü giee ni tar bed ning hea tu ju! 

Laag rist tu le me ta ga si ree del 12. au gus til 
Mu na laiust kell 14.30.

Osa võ tu ta su Kih nu Koo li õpi las te le on 
10 eu rot, mand ri koo li de õpi las te le 

100 eu rot. Praa mi pi let tu leb ka ise os ta.

Laa ger on ko hus tus lik Kih nu pil liõ pi las te le 
5.-9.klas si ni, noo re mad või vad laag rist 
osa võt ta kok ku lep pel kor ral da ja te ga 

või koos lap se va ne ma ga.
Kü si mus te kor ral pöör du ge Ma re 

(507 1453 ) või Ma ri (513 4555) poo le!
Osa võ tust pa lun tea ta ge hil je malt 

pü ha päe va (7. au gus ti) pä rast lõu naks 
mei li teel ma re.ma tas@gmail.com.

Manõ ja 
pil li laa ger 8.-12.au gust

Maan teea met kor ral dab 
11.-12. au gus til Kih nu rah va ma ja 

esi sel par ki misp lat sil 
VÄI KE SAAR TE MOO TOR SÕI DU KI TE 

ÜLE VAA TU SE. 

11. au gus til al gab üle vaa tus kell 11.00 
ja hu vi lis te kor ral te hak se se da ku ni 

kel la 19.00ni. 
12. au gus til kes tab üle vaa tus kell 9.00 – 14.00.


